SENADO FEDERAL
Comissão Temporária Externa para acompanhar a situação dos Yanomami e a saída dos

garimpeiros

Ofício nº 136/2023/CTEYANOMAMI

Brasília, 29 de maio de 2023

Assunto: CANCELAMENTO de audiência pública no Senado Federal

Senhores convidados,

 Comunico o cancelamento da audiência pública agendada para o dia 1º de junho,

às 12h, que tinha por objetivo "discutir o envolvimento de organizações criminosas

com o garimpo ilegal na Terra Indígena Yanomami”, em razão de adequação de agenda

dos membros da comissão CTEYANOMAMI.

 Ao tempo em que agradeço a disponibilidade dos senhores para contribuir com

os trabalhos desta comissão, informo-os que, caso seja agendada nova data para a

audiência, esta será imediatamente comunicada.

 Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]

Senador CHICO RODRIGUES

Presidente da Comissão

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 549D1A570052C6F6.

00100.092437/2023-38